
seminář 

KARATE JITSU 

Kladno-dójo ČABB 10. 3. 2012. 

 

 

   Šéftrenér Kobry Kladno ing. Pavel Čech pozval své dlouholeté přátele z Tanvaldu, Brna, Prahy a 

Mělníka na posezení do Kladna a při té příležitosti se druhý den uskutečnil seminář, který mnohým 

karatistům propojil jejich umění s uměním jitsu. Tak, jak to fungovalo před více jak 100 lety. 

Pozvání přijal prof. Hausner 8. DAN, Jiří Horáček 5. DAN a Petr Lohr 6. DAN. A tak bylo co učit.  

 

 

Výklad o porazech pomocí vitálních bodů bylo při cvičení dosti náročné, hlavně pro ty, co byli v roli 

Ukeho – spáringa. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



Všichni sledovali, co se na tatami děje, aby 

informaci hned převedli do své techniky.  

 

Prof. Hausner propojoval obranné techniky 

z karate do jitsu, tedy ukazoval původní  - 

tradiční karate.  

Tedy jsme se oprostili od sportovního, které 

je u nás nejvíce procvičováno. 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Nato Jiří Horáček navázal sérií zneškodnění 

soupeře pomocí technik, které se uplatňují 

u policejních zásahů.    

 

 

 

Karatisté ze Slaného a Prahy si tento seminář také nenechali ujít. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Přišlo také několik malých 

žáků a určitě nelitovali.  

 

Ještě po skončení si vzájemně 

nasazovali páky.  

S velkou spokojeností 

zjišťovali, že to funguje.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ke konci prof. Hausner neopomněl své oblíbené 

téma – přednášku o anatomii i s praktickými 

ukázkami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sobotní seminář nebyl dlouhý – trval necelé tři hodiny. A tak čas najednou uplynul. V dójo ihned 

následovaly závody v brazilském jitsu, fightingu a judu. Takže příště zase v Kladně – a bude to delší.  

. . .  a ještě foto „Black Beltů“ 


